

GENÇ GİRİŞİMCİLERE VERGİ VE SİGORTA PRİM TEŞVİKİ

VERGİ TEŞVİKİ

Ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle adlarına **ilk defa** gelir vergisi mükellefiyeti tesis olunan ve mükellefiyet başlangıç tarihi itibarıyla **29 yaşını** doldurmamış tam mükellef gerçek kişiler teşvikten yararlanabilir.

Genç girişimcilerin faaliyete başladıkları takvim yılından itibaren **üç vergilendirme dönemi** boyunca elde ettikleri kazançlarının **gelir vergisi tarifesinin ikinci diliminde yer alan tutara** kadar olan kısmı gelir vergisinden istisna edilmiştir. **2024** yılı için uygulanacak istisna tutarı **230.000 TL** (2025 yılı için **330.000 TL**)'dir.

Yararlanma Şartları

- İşe başlamanın kanuni süresi içinde bildirilmiş olması
- Kendi işinde bilfiil çalışması veya işin kendisi tarafından sevk ve idare edilmesi
- Faaliyetin adi ortaklık veya şahıs şirketi bünyesinde yapılması halinde işe başlama tarihi itibarıyla ortakların tamamının tüm şartları taşıması
- Faaliyeti durdurulan veya faaliyetine devam eden bir işletmenin ya da mesleki faaliyetin (ölüm nedeniyle faaliyetin eş ve çocuklar tarafından devralınması hariç olmak üzere) eş veya üçüncü dereceye kadar kan veya kayın hısımlarından devralınmamış olması
- Mevcut bir işletmeye veya mesleki faaliyete sonradan ortak olunmaması



Beyana tabi başka bir gelirin (kira, menkul sermaye iradı, ücret, diğer kazanç ve iratlar) bulunması durumunda; sadece ticari, zirai ve mesleki kazançlar dolayısıyla teşvik uygulamasından yararlanılacaktır.

Önceki faaliyet devam ederken yeni bir faaliyete başlanması teşvik süresini uzatmayacaktır.

Kazanç elde edilmemesi veya teşvik tutarının altında kazanç elde edilmesi halinde de yıllık gelir vergisi beyannamesi verilecektir.

Teşvik tutarının altında kazanç elde edilmesi durumunda teşvikten **yararlanılmayan tutar, ertesi yıla devredilemeyecektir.**

İşi Terk Durumunda

Terk tarihine kadar elde edilen kazançlar için teşvikten yararlanır. Faaliyet terk edildikten sonra tekrar faaliyete başlanması halinde ise adlarına ilk defa gelir vergisi mükellefiyeti tesis olunması şartı ihlal edilmiş sayılacağından bu teşvikten yararlanılamaz.

İş Değişikliği Durumunda

Teşvikten yararlananların, yararlanma süresi içerisinde faaliyetlerini ticari, zirai ya da mesleki faaliyet olarak değiştirmeleri veya faaliyet konusunda değişiklik yapmaları durumunda, teşvikten kalan süre kadar yararlanmaları mümkündür.

Kazançları basit usulde tespit olunan mükellefler, 327 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin yürürlüğe girdiği 27/9/2024 tarihinden itibaren gerçek usule geçmeleri halinde, genç girişimci kazanç istisnasına ait şartları taşımaları kaydıyla söz konusu teşvikten yararlanabileceklerdir.

SİGORTA PRİM TEŞVİKİ

İlk defa vergi mükellefi olarak sigortalı sayılan gerçek kişilerin primleri, tescil tarihinden itibaren bir yıl süreyle prime esas kazanç alt sınır üzerinden Hazinece karşılanacaktır.

Yararlanma Şartları

- Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 20 nci maddesi kapsamında genç girişimcilerde kazanç istisnasından faydalanmak.
- Mükellefiyet başlangıç tarihi itibarıyla 18 yaşından büyük ve 29 yaşından küçük olmak.
- İlk defa vergi mükellefi olarak 5510 sayılı Kanunun 4/1-b maddesi kapsamında sigortalı sayılan gerçek kişilerden olmak.

Başvuru

Sigortalıların tescil işlemleri, bağlı oldukları vergi dairesinden temin edecekleri "**Genç Girişimcilerde Kazanç İstisnası Belgesi**" ile bağlı oldukları sosyal güvenlik il/merkez müdürlüklerince yapılacaktır.